
Die Bahnpost in Bayern und in der Pfalz 
01/2017 

NEUMARKT a.d. Rott (OBY) - PASSAU 
PASSAU (NBY) - NEUMARKT a.d. Rott 

 
Eröffnung der Bahnstrecke: 15.10.1888 (Teilstück Pocking-Passau). 
Bahnpostkurse: Eingerichtet ?? 
 
Stempel:  
 

Lfd. 
Nr. 

Typ Ver- 
wendung 

Strecke, 
Abkürzungen 

Kurs, 
Zug Nr. 

Wert  
€ 

Bemer-
kungen 

 
1 
 
 
2 
 
 
3 
 
 
4 
 
 
5 
 
 
6 
 
 

 
5.5.3.0 

 
 

5.5.3.1 
 
 

5.6.2.0 
 
 

5.5.4.0 
 
 

3.3.1.0 
 
 

3.3.1.1 

 
? 
 
 

24-27 
 
 
? 
 
 

25 
 
 

31 
 
 

28-29 

 
-Nmkt-Pa- 
-Pa-Nmkt- 

 
-Nmkt--Pa- 
-Pa--Nmkt- 

 
-NMKT-PA- 
-PA-NMKT- 

 
-Nmkt-PA- 
-PA-Nmkt- 

 
NEUMARKT-PASSAU 
PASSAU-NEUMARKT 

 
NEUMARKT-PASSAU 
PASSAU-NEUMARKT 

 
 
 
 
 

C2 
 
 
 
 
 

C2 
 
 

Zug 76 
 
 

Zug 76, 9819 

 
 
 
 
 

30 
 
 
 
 
 

25 
 
 

30 
 
 

30 

 
 
 
 

K. apt. 
K. apt. 

 

 

1       2 
 
 
 
 
 
 
 
3 4 
 
 
 
 
 
 
 
4 6 
 
 
 
 
 



Die Bahnpost in Bayern und in der Pfalz 
 

NEUMARKT a.d. Rott (OBY) - PASSAU 
PASSAU (NBY) - NEUMARKT a.d. Rott 

 
Stationen und Haltepunkte: 

1 Neumarkt a.d. Rott  13  Kühnham 
2 Hörbering    14  Pocking 
3 Massing    15  Ruhstorf 
4 Dietfurt a.d. Rott   16  Sulzbach am Inn 
5 Eggenfelden   17  Engertsham 
6 Hebertsfelden   18  Bad Höhenstadt 
7 Kaismühle    19  Fürstenzell 
8 Pfarrkirchen   20  Neukirchen am Inn 
9 Anzenkirchen   21  Pfennigbach 
10 Birnbach    22  Neustift 
11 Bayerbach    23 Passau Auerbach 
12 Karpfham    24 Passau 

 
Strecke: 
 
 

Landshut 

Mühldorf 

Plattling 

Simbach 

Regensburg 

Haidmühle 

1 

5 
8 

14 

19 
24 


