# Die Bahnpost in Bayern und in der Pfalz

01/2017

# NEUMARKT a.d. Rott (OBY) - PASSAU PASSAU (NBY) - NEUMARKT a.d. Rott

Eröffnung der Bahnstrecke: 15.10.1888 (Teilstück Pocking-Passau).

Bahnpostkurse: Eingerichtet ??

### **Stempel:**

Lfd. Nr.	Тур	Ver- wendung	Strecke, Abkürzungen	Kurs, Zug Nr.	Wert €	Bemer- kungen
1	5.5.3.0	?	-Nmkt-Pa- -Pa-Nmkt-			
2	5.5.3.1	24-27	-NmktPa- -PaNmkt-	C2	30	K. apt. K. apt.
3	5.6.2.0	?	-NMKT-PA- -PA-NMKT-			
4	5.5.4.0	25	-Nmkt-PA- -PA-Nmkt-	C2	25	
5	3.3.1.0	31	NEUMARKT-PASSAU PASSAU-NEUMARKT	Zug 76	30	
6	3.3.1.1	28-29	NEUMARKT-PASSAU PASSAU-NEUMARKT	Zug 76, 9819	30	

1 2

\$\times\_{\text{pHNpo}} \text{OCT} \\
\text{OCT} \\
\text{-Pa-Nmkt-c2} \\
\text{24}

3 4

\$\text{PASSAU}\$

6 PASSAU

NEUMARKT

**Zug** 9819 27. 4.29

BAHNPOST

NEUMARKT

BAYER. BAHNPOST

11. 9.30

**Zug** 76

# Die Bahnpost in Bayern und in der Pfalz

## NEUMARKT a.d. Rott (OBY) - PASSAU PASSAU (NBY) - NEUMARKT a.d. Rott

#### **Stationen und Haltepunkte:**

1			
1	Neumarkt a.d. Rott	13	Kühnham
2	Hörbering	14	Pocking
3	Massing	15	Ruhstorf
4	Dietfurt a.d. Rott	16	Sulzbach am Inn
5	Eggenfelden	17	Engertsham
6	Hebertsfelden	18	Bad Höhenstadt

dt Kaismühle 19 Fürstenzell Pfarrkirchen 20 Neukirchen am Inn 21 Pfennigbach Anzenkirchen

10 Birnbach 11 Bayerbach 23 Passau Auerbach

22 Neustift

12 Karpfham 24 Passau

### Strecke:

